NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC

CHI NHÁNH TỈNH LÀO CAI
HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

CÔNG CHỨC LOẠI D NĂM 2024

  Số:        /TB-HĐTD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Lào Cai, ngày         tháng     năm 2024

THÔNG BÁO

Triệu tập thí sinh dự thi (vòng 1) kỳ thi tuyển dụng công chức

 loại D năm 2024 của Ngân hàng nhà nước chi nhánh tỉnh Lào Cai

Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ Nội vụ Thông

tư ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng

ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; Nội

quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc

xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;

Căn cứ Thông báo số 473/TB-LCA2, ngày 25/7/2024 của Ngân hàng Nhà

nước chi nhánh tỉnh Lào Cai về việc tuyển dụng công chức loại D năm 2024;

Hội đồng tuyển dụng công chức loại D năm 2024 của Ngân hàng Nhà nước

chi nhánh tỉnh Lào Cai thông báo triệu tập thí sinh dự thi vòng 1, kỳ thi tuyển dụng

công chức loại D năm 2024 theo các nội dung sau:

1. Triệu tập thí sinh đủ điều kiện dự thi (theo danh sách đính kèm).

2. Thời gian tổ chức thi tuyển vòng 1:

* Ngày 02/10/2024 (thứ 4):

- Buổi sáng

+ Từ 08h - 09h00: Thí sinh làm thủ tục dự thi.

+ Từ 09h00- 10h00: Khai mạc kỳ thi.

+ Từ 10h00- 10h30: Phổ biến nội quy kỳ thi.

- Buổi chiều

+ Từ 13h30 - 14h45: Thi trắc nghiệm trên giấy môn kiến thức chung (thời

gian làm bài thi 60 phút).

+ Từ 15h00 - 15h45: Thi trắc nghiệm trên giấy môn Tin học (thời gian làm

bài thi 30 phút).

+ Từ 16h00 - 16h45: Thi trắc nghiệm trên giấy môn Ngoại ngữ (Tiếng anh),

Thời gian làm bài thi 30 phút.

3. Địa điểm thi: Hội trường tầng 5, trụ sở Ngân hàng Nhà nước chi nhánh

tỉnh Lào Cai (số 01, đường Trần Kim Chiến - phường Nam Cường, thành phố Lào

Cai, tỉnh Lào Cai).

4. Lưu ý đối với thí sinh:

- Thí sinh tham dự kỳ thi thực hiện đầy đủ, nghiêm túc các quy định tại nội

quy tổ chức kỳ thi công chức, viên chức ban hành kèm theo Thông tư số

06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ Nội vụ;

- Thí sinh tham dự lễ khai mạc kỳ thi và có mặt trước phòng thi đúng giờ quy

định; trang phục gọn gàng, lịch sự, xuất trình Giấy chứng minh nhân dân hoặc thẻ

căn cước công dân hoặc một trong các loại giấy tờ tùy thân hợp pháp khác (có dán

ảnh) để giám thị đối chiếu trước khi vào phòng thi;

- Thí sinh tham khảo một số nội dung, phạm vi ôn tập các môn thi (theo phụ

lục 01 đính kèm Thông báo này).

Trường hợp cần biết thêm thông tin đề nghị liên hệ với phòng Hành chính,

Nhân sự và Kiểm soát nội bộ, Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh Lào Cai (số điện

thoại: 0214 3821501).

 Hội đồng tuyển dụng công chức loại D năm 2024 của Ngân hàng Nhà nước

chi nhánh tỉnh Lào Cai trân trọng thông báo để các thí sinh được biết và thực hiện.

Thông báo này thay cho giấy triệu tập thí sinh dự thi./.

Nơi nhận:
- Thí sinh dự tuyển dụng;

- Vụ Truyền thông NHNN VN (đăng Website);

- Đăng Website NHNN Lào Cai;

- HĐTD và các Ban;

- Niêm yết tại trụ sở CN;

- Lưu: VT, HĐTD, HSTD, HVLuong.

Gửi kèm:

- DS thí sinh đủ ĐK thi;

- Phụ lục I.

TM. HỘI ĐỒNG

CHỦ TỊCH

PHÓ GIÁM ĐỐC NHNN

CHI NHÁNH TỈNH LÀO CAI

Đỗ Quang Huy

Phụ lục I

KHUNG TÀI LIỆU ÔN TẬP

Kỳ thi tuyển dụng công chức loại D năm 2024

(Vị trí Nhân viên Tiền tệ - Kho quỹ)

I. Thi kiểm tra kiến thức, năng lực chung (vòng 1) bằng hình thức thi

trắc nghiệm trên giấy:

1. Môn kiến thức chung

- Hiến pháp Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2013;

- Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

- Luật Ngân hàng Nhà nước, Luật các Tổ chức tín dụng;

- Luật Cán bộ, công chức năm 2008; Luật sửa đổi bổ sung một số điều của

Luật cán bộ công chức và Luật viên chức;

- Nghị định số 102/2022/NĐ-CP ngày 12/12/2022 của Chính phủ quy định

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ngân hàng Nhà nước Việt

Nam;

- Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ quy định về

tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

- Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04/4/2014 của Chính phủ quy định tổ

chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;

- Thông tư số 14/2022/TT-NHNN ngày 31/10/2022 của Ngân hàng Nhà nước

Việt Nam Quy định chức danh, mã số ngạch, tiêu chuẩn chuyên môn nghiệp vụ và

cách xếp lương các ngạch công chức ngành Ngân hàng;

- Quyết định số 1488/QĐ-NHNN ngày 08/8/2023 của Thống đốc NHNN Việt

Nam về việc Ban hành quy chế phân cấp quản lý công chức, viên chức, người lao

động và người giữ chức danh, chức vụ tại doanh nghiệp thuộc NHNN Việt Nam

quản lý;

- Quyết định số 699/QĐ-NHNN ngày 12/4/2024 của Thống đốc Ngân hàng

Nhà nước về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Quyết định số 11/2019/QĐ-HHNH ngày 25/02/2019 của Hiệp hội ngân hàng Việt

Nam về việc ban hành Bộ chuẩn mực đạo đức nghề nghiệp và quy tắc ứng xử của cán

bộ ngân hàng;

- Quyết định số 66/QĐ-NHNN ngày 20/01/2021 của Ngân hàng Nhà nước Việt

Nam Ban hành quy tắc ứng xử của cán bộ, công chức, viên chức Ngân hàng Nhà nước;

- Thí sinh chủ động tìm hiểu một số thông tin kinh tế, xã hội liên quan đến lĩnh

vực tiền tệ và hoạt động ngân hàng …và các quy định khác có liên quan.

 2. Môn thi Tin học

Chuẩn kiến thức, kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin cơ bản theo quy định tại

Thông tư số 03/2014/TT-BGDĐT ngày 11/3/2014 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và

Truyền thông quy định Chuẩn kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin (các kỹ năng cơ bản

về: Hiểu biết về công nghệ thông tin; Sử dụng máy tính; Xử lý văn bản; Sử dụng bảng

tính; Sử dụng trình chiếu; Sử dụng Internet)…và các quy định khác có liên quan.

3. Môn Tiếng Anh

Yêu cầu kiến thức tương đương bậc 1 khung năng lực ngoại ngữ Việt Nam theo

quy định tại Thông tư số 01/2014/TT-BGDĐT ngày 24/01/2014 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo ban hành khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam (người sử dụng

ngôn ngữ yêu cầu khả năng cơ bản để hiểu, giao tiếp, trao đổi thông tin và đặt các câu

hỏi đơn giản)…và các quy định khác có liên quan.

II. Thi vấn đáp vòng 2 (môn nghiệp vụ chuyên ngành)

- Thông tư số 14/2022/TT-NHNN ngày 31/10/2022 của Ngân hàng Nhà nước

Việt Nam Quy định chức danh, mã số ngạch, tiêu chuẩn chuyên môn nghiệp vụ và

cách xếp lương các ngạch công chức ngành Ngân hàng;

- Thông tư số 01/2014/TT-NHNN ngày 06/01/2014 của NHNN Việt Nam Quy định

về giao nhận, bảo quản, vận chuyển tiền mặt, tài sản quý, giấy tờ có giá; được sửa đổi, bổ

sung bởi Thông số 12/2017/TT-NHNN ngày 31/8/2017 và Thông tư số 19/2021/TT-

NHNN ngày 24/11/2021;

- Thông tư số 23/2012/TT-NHNN ngày 09/8/2012 của NHNN Việt Nam Quy định

về chế độ điều hòa tiền mặt, giao dịch tiền mặt;

- Thông tư số 25/2013/TT-NHNN ngày 02/12/2013 của NHNN Việt Nam Quy định

về việc thu, đổi tiền không đủ tiêu chuẩn lưu thông;

- Thông tư số 28/2013/TT-NHNN ngày 05/12/2013 của NHNN Việt Nam Quy định

về xử lý tiền giả, tiền nghi giả trong ngành Ngân hàng./.

DANH SÁCH THÍ SINH ĐỦ ĐIỀU KIỆN DỰ THI (VÒNG 1)

KỲ THI TUYỂN DỤNG CÔNG CHỨC LOẠI D NĂM 2024 (VỊ TRÍ NHÂN VIÊN TIỀN TỆ - KHO QUỸ)

(Kèm theo Thông báo số      /TB-HĐTD, ngày 16/9/2024 của Hội đồng tuyển dụng NHNN chi nhánh tỉnh Lào Cai)

Số

TT
Họ và tên

Ngày, tháng, năm sinh

Quê quán Nơi đăng ký HKTT

Trình độ

chuyên

môn

Miễn thi

môn tin

học

Đối

tượng

ưu tiên

Ghi

chú Nam Nữ

01
Nguyễn Thị Lan

Hương
 01/9/1988

Xã Đào Thịnh, huyện

Trấn Yên, tỉnh Yên Bái

Tổ 10, Bắc Cường,

TP Lào Cai, tỉnh

Lào Cai.

Cử nhân

- Kế

toán

02 Bùi Mạnh Hùng 03/12/1987
Xã Cố Thành, huyện Vụ

Bản, tỉnh Nam Định

Tổ 17, phường Cốc

Lếu, TP Lào Cai,

tỉnh Lào Cai

Cử nhân

- Kế

toán

03 Nguyễn Thị Ái Vân  24/02/1987

Xã Đông Quang, huyện

Đông Sơn, tỉnh Thanh

Hóa

Tổ 31, Phường Cốc

Lếu, TP Lào Cai,

tỉnh Lào Cai

Cử nhân

- Kế

toán

04 Hà Anh Phương 26/12/1987
Xã Tử Du, huyện Lập

Thạch, tỉnh Vĩnh Phúc

Tổ 15, phường Bắc

Lệnh, TP Lào Cai,

tỉnh Lào Cai

Cử nhân

- Kế

toán

Cao đẳng

nghề

(Quản trị

mạng máy

tính)

Dân

tộc: H’

Mông

05
Trương Tuấn

Phương
19/04/1996

Xã Đông Cứu, huyện

Gia Bình, tỉnh Bắc Ninh

Tổ 17, phường Pom

Hán, TP Lào Cai,

tỉnh Lào Cai

Cử nhân

TC- NH

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T16:34:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Quang Huy<Huy.doquang@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T17:22:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngân hàng Nhà nước tỉnh Lào Cai<lca@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T17:22:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngân hàng Nhà nước tỉnh Lào Cai<lca@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T17:22:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngân hàng Nhà nước tỉnh Lào Cai<lca@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T17:22:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngân hàng Nhà nước tỉnh Lào Cai<lca@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T17:22:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngân hàng Nhà nước tỉnh Lào Cai<lca@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!